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Nadchodzący 8. Festiwal Miłosza, który będzie gościć najznakomitszych poetów i poetki z całego świata,

swoim tytułem jak zawsze nawiąże do twórczości wybitnego patrona. Między 6 a 9 czerwca Kraków

stanie się ponownie centrum tego, co we współczesnej poezji ekscytujące i nowe.

„Zdobycie władzy” to tytuł pierwszej powieści Czesława Miłosza, a zarazem hasło przewodnie

tegorocznej edycji festiwalu. Spotkania autorskie, debaty panelowe, warsztaty edukacyjne czy

koncerty – to łącznie kilkadziesiąt wydarzeń, składających się na bogaty program festiwalowy.

„Zdobycie władzy” Miłosza – powieść demaskująca mechanizmy stalinowskiej władzy – jest

dziełem uniwersalnym, dalece wykraczającym poza historyczny kontekst epoki. Mówi bowiem o

zdobywaniu władzy symbolicznej – o narzucaniu sposobu myślenia o rzeczywistości i języka,

jakim interpretujemy zachodzące w niej zjawiska.

– Nasza współczesność, zwłaszcza w wymiarze globalnym, wydaje się grą narracji i

przepychanką, w której o władzę nad wyobraźnią jednostki walczą różne opowieści

upraszczające głębię doświadczenia świata. Tworzą one też presję cenzury i autocenzury,

których sprzężenie daje się dostrzec w języku, jakim mówimy o świecie – zapowiada Krzysztof

Siwczyk, dyrektor artystyczny festiwalu. – W ósmej edycji Festiwalu Miłosza przyjrzymy się tym

opowieściom: wspólnie z gośćmi ze świata i Polski będziemy je interpretować i krytycznie

demontować – zaznacza.

Organizm społeczny to kocioł pełen agresji kierunkowanej przez fake newsy, język propagandy,

skrótowość przekazu mediów społecznościowych. Nadmiar informacji, z których nie klei się nic,

co spójne i nic, co wspólne dla nas wszystkich, stopniowo staje się centrum władzy. Między 6 a

9 czerwca do głosu dojdzie poezja – jeden z niewielu bastionów oporu przed banałem i

chaosem.

Kultura powinna nie tylko organizować powszechną wyobraźnię; ma także być demokratyczna i

gościnna, i te wymogi znajdują bezpośrednie odzwierciedlenie w tegorocznym programie

Festiwalu Miłosza. Przez cztery czerwcowe dni Kraków stanie się poetycką przystanią dla

wybitnych twórców z różnych obszarów językowych i kulturowych. Przyjadą podzielić się

doświadczeniami wyniesionymi z miejsc, w których decydują się losy wspólnej Europy, gdzie

panuje odbierająca wolność cenzura, toczy się zbrojny konflikt bądź rządzi przemoc.

Simon Armitage (Wielka Brytania), Tatev Chakhian (Armenia), Saleh Diab (Syria), Ferida

Duraković (Bośnia i Hercegowina), Elena Fanailova (Rosja), Athena Farrokhzad (Szwecja), 

Tomas Venclova (Litwa), Denise Riley (Wielka Brytania) – to między innymi oni spotkają się z

krakowską publicznością. Dla tych, którzy szukają w poezji eksperymentu, performansu, głosu

młodego pokolenia, organizatorzy jak co roku przygotowali pasmo OFF – w tej edycji skupione

wokół zagadnień rewolucji, przemocy i artystycznych sposobów budowania oporu. 

Wśród gości z Polski są m.in.: laureatka Nagrody im. Wisławy Szymborskiej, a zarazem

tłumaczka poezji amerykańskiej Krystyna Dąbrowska; Piotr Florczyk, poeta, eseista, laureat

prestiżowych amerykańskich nagród za tłumaczenia wierszy Anny Świrszczyńskiej; Magdalena

Kicińska, debiutująca poetyckim tomem „Środki transportu”, choć znakomicie znana



czytelnikom jako autorka słynnej „Pani Stefy”; Maciej Melecki, poeta współtworzący Instytut

Mikołowski, współscenarzysta filmu „Wojaczek”; Antoni Pawlak, publicysta, autor 20 książek

poetyckich, wieloletni rzecznik prezydenta Gdańska; Uta Przyboś, poetka i malarka, laureatka

Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida, a zarazem córka jednego z najznamienitszych poetów

polskich XX wieku Juliana Przybosia; Alicja Rosé, poetka i ilustratorka oraz Tomasz Różycki,

poeta, eseista, laureat Nagrody Kościelskich.

Władza przychodzi i odchodzi, ale to, co dobre na Festiwalu Miłosza pozostaje niezmienne. Z

dumą zaprezentujemy kolejne tomy twórczości naszych zagranicznych gości w przekładzie na

język polski, które zostaną przygotowane specjalnie na festiwal. Do współpracy organizatorzy

zaprosili tym razem Wydawnictwo Pogranicze, Wydawnictwo Lokator, Instytut Mikołowski, Dom

Literatury w Łodzi, Wydawnictwo J i Wydawnictwo a5. Ponownie podczas festiwalu zostanie

wręczona Nagroda im. Wisławy Szymborskiej dla autorki bądź autora najlepszej książki

poetyckiej minionego roku.

Oddajmy się we władanie poezji i wspólnie sprawmy, żeby festiwal stał się prawdziwie

gościnnym domem, forum dialogu wielu języków i spojrzeń na świat. Już w drugi weekend

czerwca zapraszamy na festiwalowe wydarzenia do wyjątkowego miejsca – Narodowego

Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej. Festiwal Miłosza rządzi!

Organizatorami festiwalu są Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundacja Miasto

Literatury.

Więcej na stronie internetowej miloszfestival.pl.
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